
— 17723 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

Za³¹cznik
do zarz¹dzenia Wojewody Wielkopolskiego

Nr 213/08
z dnia 8 wrze�nia 2008 r.

KALENDARZ WYBORCZY W WYBORACH UZUPE£NIAJ¥CYCH DO RADY GMINY KISZKOWO

7 � � � 7 � �

������������
� � � � � � � �: �: � �
� � � � �5 �* �. � � � �

1 ��� �1 ���

������������
� � � � � � � � � � �� �
�� � � � � � � � � � � �
�* �. �: � �. �

������������
�. �: � �3 � � � � � � � �

� � � �

������������
�. �: � �3 � � � �* �. �: � �

. �

������������ � �. �: � �3 �* �. �: � �. �
������������
� ��������

�* �. �: � �. � � � � � � �
1 ��� �1 ���

������������
�: � � �2 �. �: �1 ��� �2 �. �

: �1 ���
� �* �. �: � �. �2 �. �: �1 ��� �

2 �. �: �1 ���
������������

� � � �� � � �� � � � � �
� � � � � � � � �

������������
� �* �. �: � �. � � � �

� � �� � � �� � � �� � � � �
� � � � � � � � � �

������������ � � � �8 �* �. �

�����������
� ��������

� � �

����������� � � � � � � �
�����������

� �������������
�

 

2807

UCHWA£A Nr XXXI/187/08 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dusznikach
dla dzia³ek o nr 778/1, 778/2, 778/3, 686/10, 686/7 i 686/8

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337),

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 i z
2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492 oraz z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225,
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880), Rada Gminy Duszniki
uchwala co nastêpuje:

Poz. 2806, 2807



— 17724 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego zwany dalej planem, obejmuj¹cy obszar po³o¿ony
w Dusznikach dla dzia³ek o nr 778/1, 778/2, 778/3, 686/10, 686/
7 686/8 i powierzchni ok. 1 ha.

2. Stwierdza siê zgodno�æ ustaleñ planu ze Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Duszniki.

3. Niniejsza uchwa³a obowi¹zuje na obszarze, którego
granice okre�la rysunek, zwany dalej rysunkiem planu, opra-
cowany w skali 1: 1000 i zatytu³owany: �Miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego w Dusznikach, gmina
Duszniki dla dzia³ek o nr 778/1, 778/2, 778/3, 686/10, 686/7 i
686/8 � stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

4. Za³¹cznikiem nr 2 do uchwa³y jest rozstrzygniêcie
sposobu rozpatrzenia uwag do projektu planu.

5. Za³¹cznikiem nr 3 do uchwa³y jest rozstrzygniêcie o
sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasad ich finansowania.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
których mowa w niniejszej uchwale;

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ Uchwa³ê
Rady Gminy Duszniki,

3) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

4) obszarze - nale¿y przez to rozumieæ obszar objêty planem,
w granicach przedstawionych na rysunku planu;

5) terenie � nale¿y przez to rozumieæ czê�æ obszaru wydzie-
lon¹ liniami rozgraniczaj¹cymi wraz z odpowiednim sym-
bolem;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ znale�æ siê budynki od linii rozgraniczaj¹cej terenu
lub krawêdzi jezdni.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny o
ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowa-
nia.

§3. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem
1 MN, 2 MN ustala siê przeznaczenie na lokalizacjê zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej.

§4. 1. Wyznacza siê teren dróg wewnêtrznych, oznaczony
na rysunku planu symbolem KDW.

2. Tereny wymienione w ust. 1 stanowi¹ przestrzeñ do
realizacji infrastruktury technicznej.

§5. Na rysunku planu liniê rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿-
nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania
oznaczono lini¹ ci¹g³¹.

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

§6. 1. Zagospodarowanie terenu objêtego planem musi
uwzglêdniaæ zachowanie zasad ochrony i kszta³towania ³adu
przestrzennego w rozumieniu przepisów ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Nakaz dostosowania bry³ budynków mieszkaniowych
do warunków krajobrazowych, oraz do stylu i form architek-
tonicznych opartych na regionalnych i lokalnych tradycjach
budownictwa. W tym celu nale¿y uwzglêdniaæ parametry i
wska�niki zabudowy i zagospodarowania terenu okre�lone w
niniejszej uchwale.

3. Obiekty budowlane musz¹ byæ realizowane zgodnie z
nieprzekraczalnymi liniami zabudowy okre�lonymi w §10,
oraz na rysunku planu.

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego.

§7. 1. Do celów grzewczych stosowaæ ekologiczne �ród³a
energii, z wykorzystaniem urz¹dzeñ o wysokiej sprawno�ci
cieplnej, i niskim stopniu emisji zanieczyszczeñ.

2. Do nasadzeñ nale¿y u¿ywaæ gatunki drzew i krzewów
rodzimych, najlepiej przystosowanych do warunków lokal-
nych, z udzia³em gatunków zimozielonych.

3. Zagospodarowanie terenu objêtego planem musi
uwzglêdniaæ jego po³o¿enie w obszarze o znacznych zasobach
wód podziemnych w obrêbie piêtra czwartorzêdowego Doliny
Kopalnej Samy � G³ówny Zbiornik Wód Podziemnych nr 145,
w tym na obszarach wysokiej ochrony zasobów wód pod-
ziemnych i byæ zgodne z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie
przepisami, w szczególno�ci w zakresie prowadzenia prawi-
d³owej gospodarki wodno � �ciekowej.

4. Nale¿y unikaæ prowadzenia na obszarze objêtym pla-
nem i w jego otoczeniu, prac trwale zmieniaj¹cych stosunki
gruntowo � wodne.

5. Gromadzenie i usuwanie odpadów z posesji musi byæ
prowadzone w sposób zgodny z planow¹ gospodark¹ odpa-
dow¹ gminy, z uwzglêdnieniem segregacji odpadów.

6. Wszelkie inwestycje musz¹ spe³niaæ wymogi ochrony
�rodowiska przyrodniczego, a jakiekolwiek uci¹¿liwo�ci nie
mog¹ wykraczaæ poza granice nieruchomo�ci.

Poz. 2807



— 17725 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, oraz
dóbr kultury wspó³czesnej.

§8. Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowe-
go, podczas prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem b¹d�
zagospodarowaniem terenu, ustala siê obowi¹zek prowadze-
nia badañ archeologicznych, których zakres inwestor musi
uzgodniæ z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków przed uzyskaniem pozwolenia na budowê.

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych.

Nie ustala siê.

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty obiek-
tów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

§9. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonego na rysunku planu symbolem 1 MN, 2 MN ustala
siê:

1) wysoko�æ budynków mieszkalnych do II kondygnacji nad-
ziemnych w tym poddasze u¿ytkowe, z zakazem realizacji
budynków o wysoko�ci powy¿ej 9 m;

2) dopuszcza siê lokalizacjê budynku gospodarczo - gara¿o-
wego o powierzchni maksymalnej 30 m2 dla jednego
stanowiska i 60 m2 dla dwóch;

3) wysoko�æ wolnostoj¹cych budynków gospodarczo-gara-
¿owych � I kondygnacja, max. 5 m w kalenicy dachu;

4) dla budynków mieszkalnych i gospodarczo -gara¿owych
rozwi¹zanie dachów jako strome dwu, lub wielospadowe,
o nachyleniu po³aci dachowych od 30° do 45°;

5) pokrycie dachów pochy³ych dachówk¹ ceramiczn¹, ce-
mentow¹, materia³em dachówkopodobnym, lub innym
pokryciem o podobnych walorach estetycznych;

6) poziom parteru budynków mieszkalnych nie wy¿szy ni¿
0,5 metra od poziomu istniej¹cego terenu;

7) stosowanie ogrodzeñ a¿urowych, z zakazem realizacji
ogrodzeñ z prefabrykatów ¿elbetowych;

8) minimaln¹ powierzchniê zieleni � 40% powierzchni dzia³ki;

9) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy � 30% powierzchni
dzia³ki;

10) dla wszystkich terenów przeznaczonych pod zabudowê
ustala siê obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w
ramach w³asnej posesji.

§10. Dla nowej zabudowy ustala siê nieprzekraczaln¹ liniê
zabudowy usytuowan¹ w odleg³o�ci:

1) od linii rozgraniczaj¹cej z terenem przeznaczonym pod
drogê wewnêtrzn¹ KDW � 6 m;

2) od zewnêtrznej krawêdzi drogi powiatowej � 20 m;

3) od granicy lasu min. 12 m;

4) od sieci infrastruktury technicznej zgodnie z przepisami
odrêbnymi i szczególnymi.

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie odrêb-
nych przepisów, w tym terenów górniczych, a tak¿e nara¿o-
nych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿onych osu-
waniem siê mas ziemnych.

Nie ustala siê.

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci objêtych planem miejscowym.

§11. Dla terenu oznaczonego symbolem 1 MN i 2 MN,
dopuszcza siê podzia³ na dzia³ki budowlane, pod warunkiem:

1) zachowania minimalnej powierzchni dzia³ki � 1.000 m2;

2) minimalnej szeroko�æ frontu dzia³ki - 20 m;

3) zapewnienia bezpo�redniego wjazdu z drogi wewnêtrznej;

4) nowo wydzielane dzia³ki musz¹ byæ usytuowane pod
k¹tem prostym w stosunku do pasa drogowego.

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

Nie ustala siê.

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej.

§12. W zakresie zasad modernizacji rozbudowy i budowy
systemów komunikacji ustala siê:

1) droga wewnêtrzna, oznaczona na rysunku planu symbo-
lem KDW:

a) droga jednojezdniowa,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 6 m, zakoñczona
placem manewrowym,

2) obs³ugê komunikacyjn¹ dz. nr 778/1 od strony drogi
powiatowej;

3) powi¹zanie uk³adu komunikacyjnego na obszarze objêtym
planem z uk³adem zewnêtrznym przedstawiono na rysun-
ku planu.

§13. Na terenie objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia ogólne dotycz¹ce infrastruktury technicznej:

1) ustala siê obowi¹zek wyposa¿enia obszaru objêtego pla-
nem w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicznej;

Poz. 2807



— 17726 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ realizacji urz¹dzeñ technicznych
uzbrojenia i obiektów infrastruktury technicznej jako towa-
rzysz¹cych inwestycjom na terenach w³asnych inwesto-
rów;

3) wszelkie inwestycje i zmiany w zakresie zaopatrzenia w
wodê, gaz, energiê elektryczn¹, odprowadzania �cieków
oraz lokalizacji innych urz¹dzeñ technicznych wymagaj¹
uzyskania warunków technicznych od w³a�ciciela sieci;

4) podstawê realizacji uzbrojenia technicznego bêd¹ stano-
wiæ projekty bran¿owe.

§14. Dostawa wody z istniej¹cej sieci wodoci¹gowej na
warunkach okre�lonych przez w³a�ciciela sieci, oraz w oparciu
o przepisy szczególne.

§15. Na terenie objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia w zakresie odprowadzania �cieków:

1) odprowadzanie �cieków komunalnych docelowo do oczysz-
czalni �cieków w Dusznikach, poprzez projektowan¹ sieæ
kanalizacji na warunkach okre�lonych przez w³a�ciciela
sieci, oraz w oparciu o przepisy szczególne;

2) do czasu wybudowania kanalizacji dopuszcza siê odpro-
wadzenie �cieków do szczelnych atestowanych zbiorni-
ków bezodp³ywowych � szamb, z wywozem tych �cieków
do oczyszczalni przez koncesjonowanych przewo�ników;

3) wody opadowe i roztopowe z powierzchni dachów i
terenów utwardzonych, nale¿y zagospodarowaæ w grani-
cach nieruchomo�ci, bez naruszania interesu osób trze-
cich.

§16. 1. W zakresie zaopatrzenia w gaz ziemny ustala siê
zasilanie z gazoci¹gu przebiegaj¹cego w drodze powiatowej.

2. Przy³¹czanie odbiorców do sieci gazowej odbywaæ siê
bêdzie na zasadach zawartych w obowi¹zuj¹cym Prawie
Energetycznym po ka¿dorazowym uzgodnieniu z dostawc¹
gazu, i bêdzie zale¿a³o od warunków technicznych i ekono-
micznych uzasadniaj¹cych rozbudowê sieci gazowej.

§17. Na terenie objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia w zakresie zaopatrzenia w ciep³o:

1) zakazuje siê stosowania jako �ród³a ciep³a takich paliw i
urz¹dzeñ do ich spalania, które nie odpowiadaj¹ wymo-
gom ochrony powietrza atmosferycznego;

2) realizacja lokalnych �róde³ ciep³a na paliwo gazowe, p³yn-
ne lub paliwa sta³e oraz wykorzystanie energii elektrycznej
i odnawialnych �róde³ ciep³a do celów grzewczych;

3) stosowanie urz¹dzeñ grzewczych o wysokiej sprawno�ci
i niskim stopniu emisji zanieczyszczeñ.

§18. Na terenie objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia w zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹:

1) zasilanie obszaru w energiê elektryczn¹ nastêpowaæ bê-
dzie z istniej¹cej sieci energetycznej;

2) dla zapewnienia odpowiedniego zasilania w energiê elek-
tryczn¹ nale¿y zrealizowaæ stacje transformatorowe, w
ilo�ci odpowiadaj¹cej potrzebom na terenie inwestycyj-
nym;

3) szczegó³owy sposób i zakres rozbudowy sieci okre�li firma
energetyczna na etapie realizacji poszczególnych przed-
siêwziêæ inwestycyjnych.

§19. 1. W zakresie gospodarki odpadami ustala siê obo-
wi¹zek gromadzenia odpadów komunalnych z posesji w
wydzielonych miejscach, w sposób zgodny z planem gospo-
darki odpadami gminy, z uwzglêdnieniem segregacji odpa-
dów.

2. Odpady komunalne z posesji nale¿y w pierwszej kolej-
no�ci poddawaæ odzyskowi, a je¿eli z przyczyn technologicz-
nych jest on niemo¿liwy lub nie jest uzasadniony z przyczyn
ekologicznych lub ekonomicznych, to odpady te nale¿y uniesz-
kodliwiaæ w sposób zgodny z wymaganiami ochrony �rodo-
wiska oraz gminnym planem gospodarki odpadami.

§20. Dla zabudowy mieszkaniowej nale¿y zapewniæ odpo-
wiedni¹ liczbê miejsc parkingowych, w ramach w³asnej po-
sesji - min. 2 stanowiska na 1 dzia³kê budowlan¹.

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów.

§21. 1. Dla terenu objêtego planem nie okre�la siê spo-
sobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania
i u¿ytkowania terenu.

2. Do czasu realizacji postanowieñ niniejszej uchwa³y
dopuszcza siê dotychczasowy sposób ich u¿ytkowania i zago-
spodarowania.

Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³a-
tê, o której mowa w art. 36 ust. 4. ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym.

§22. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dla tere-
nów o nowych funkcjach, wyznaczonych w planach, ustala siê
10% stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu op³aty z tytu³u wzrostu warto-
�ci nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§23. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Duszniki.

§24. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Gracjan Skórnicki

Poz. 2807



— 17727 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167 Poz. 2807



— 17728 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 167

Przedmiotowy projekt planu zosta³ wy³o¿ony do publicz-
nego wgl¹du w terminie od 13 czerwca 2008 r. do 07 lipca
2008 r., zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717
ze zm.), uwagi by³y przyjmowane do dnia 22 lipca 2008 r.

za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y nr XXXI/187/08

Rady Gminy Duszniki
z dnia 26 sierpnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO W DUSZNIKACH DLA DZIA£EK OZNACZONYCH NR EWID. 778/1, 778/2, 778/3, 686/10, 686/7, 686/8.

W ustawowym terminie, nie wniesiono ¿adnych uwag, w
zwi¹zku z czym, Rada Gminy Duszniki nie podejmuje rozstrzy-
gniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag, o których
mowa w art. 20 ust. 1 w/w ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XXXI/187/08

Rady Gminy Duszniki
z dnia 26 sierpieñ 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA.

§1. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) Rada Gminy Duszniki okre�la
nastêpuj¹cy sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, oraz
zasady ich finansowania.

§2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹ce
zaspokojeniu zbiorowych potrzeb stanowi¹ zadania w³asne
gminy.

§3. 1. Sposób realizacji, zapisanych w planie inwestycji
nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy:

1) realizacja w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy w tym Prawo
zamówieñ publicznych;

2) w oparciu o inne przepisy bran¿owe, np. prawo energe-
tyczne;

3) terminy realizacji poszczególnych zadañ � etapowane;

4) pozosta³e inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej
w granicach planu, nie nale¿¹ce do zadañ w³asnych gmi-
ny, bêd¹ finansowane ze �rodków w³asnych inwestorów,
na zasadach okre�lonych przepisami odrêbnymi.

2. Realizacja inwestycji musi byæ zgodna z obowi¹zuj¹-
cymi przepisami i normami.

3. Realizacjê sieci uzbrojenia technicznego w zakresie
sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, energetycznej i gazowej
bêd¹ prowadziæ w³a�ciwej przedsiêbiorstwa, zgodnie z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go oraz na podstawie przepisów odrêbnych.

4. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane
bêd¹ zgodnie z planem gospodarki odpadami, na podstawie
przepisów odrêbnych oraz ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

5. Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulec modyfikacji
wraz z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno-technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej tech-
niki.

§4. 1. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury
technicznej nale¿¹cej do zadañ w³asnych gminy, podlega
przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 ze zm.).

Mo¿liwe zasady finansowania zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych:

1) z bud¿etu gminy zgodnie z uchwa³¹ bud¿etow¹,

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach, m.in.

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) z kredytów i po¿yczek bankowych,

e) z udzia³u inwestorów zewnêtrznych na podstawie od-
rêbnych porozumieñ,

f) innych �rodków zewnêtrznych.

3. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w
sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348 ze zm.) i nie bêd¹
obci¹¿a³y bud¿etu gminy.

Poz. 2807


